Y. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Bene dicat nos Deus, Deus noster, et terrae nostrae ubertatem concedat, in centuplum amplificet fructus ejus, ut venientes in exultatione, manipulos nostros colligamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Acto seguido se (1) rocia con agua bendita.

Bendicion de palomas, gallinas y demás aves domésticas.

- Y. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- R. Qui fecit cœlum et terram.
- Y. Domine, exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- Y. Dominus vobiscum.
- R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus æterne, ante cujus conspectum assistunt Angeli, et cuius nutu reguntur universa; qui etiam necessariis humanæ fragilitati tua pietate consulere non desinis, te humiliter imploramus; ut habitaculum istud illa bene dictione perfundas, qua per Angelum stantem in sole mandasti omnibus avibus dicens: venite et congregamini ad cœnam magnam Dei; ut semper hic tue bene dictio copia redundantes, laudes tibi referant servi tui; qui das escam omni carni, et imples omne animal benedictione, Salvator noster. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. R. Amen.

OREMUS.

Deus universæ creaturæ, qui inter cæteras diversarum creaturarum species, et pro humani generis usu, etiam volatilium genus producere dignatus es, ex quibus Noe de arca egrediens, holocausta tibi offerens placuit, et qui populo tuo ex Ægypto educto per Moysen servum tuum munda ab inmundis segregans edendi præceptum dedisti: te suppliciter rogamus; ut has mundarum avium carnes bene dicere, et sancti dicare digneris, ut quicunque ex eis

(1) Está tomado de la citada obra del Excmo. Sr. Claret.

comederint, benedictionis tuae abundantia repleantur, et ad æternæ vitæ gaudia pervenire mereantur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Se rocian (1) con agua bendita.

Bendicion de caballos y otros animales

- Y. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- R. Qui fecit cœlum et terram.
- Y. Domine, exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- Y. Dominus vobiscum.
- R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus refugium nostrum, et virtus, adesto piis Ecclesiæ tuæ precibus, auctor ipse pietatis, et præsta: ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriosum beatum Antonium variis temptationibus probatum, inter mundi hujus turbines illæsum transire fecisti: concede famulis tuis, ut et præclaro ipsius proficiamus exemplo, et à præsentis vita periculis ejus meritis, et intercessione liberemur. Per Christum Dominum nostrum.

OREMUS.

Benedictionem tuam, Domine, hæc animalia accipient, quæ corpore salventur, et ab omni malo per intercessionem beati Antonii liberentur. Per Christum Dominum nostrum.

En seguida (2) seasperja con agua bendita.

Bendicion contra los gusanos, langostas, orugas y ratones.

Antiph. Exurge Domine, adjuva nos, et libera nos propter nomen tuum.

(1) Tomado de dicha obra del Excmo. Sr. Claret.

(2) Está tomado de Benedicto XIV, instit. XLVII, párrafo 1º.

Psalm. Deus auribus nostris audivimus, patres nostri annuntiaverunt nobis.

- ſ. *Gloria Patri*, etc, y seguidamente se repite la antifona.
- ſ. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*
- R. *Qui fecit cœlum et terram.*
- ſ. *Domine, exaudi orationem meam.*
- R. *Et clamor meus ad te veniat.*
- ſ. *Dominus vobiscum.*
- R. *Et cum spiritu tuo.*

OREMUS.

Preces nostras, quæsumus, Domine clementer exaudi, ut qui justè pro peccatis nostris affligimur, et hanc murium (vel locustarum, bruchorum, vel vermitum) persecutionem patimur, pro tui nominis gloria ab ea misericorditer liberemur; et tua potentia procul expulsi (vel expulsæ) nulli noceant, et campos, agrosque nostros in tranquillitate, ac quiete dimittant, quatenus ex iis surgentia, et orta tuæ Majestati deserviant, et nostræ necessitatí subveniant.
Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, omnium bonorum remunerator, et peccatorum maximus miserator; et in cuius nomine omnia genuflectuntur, caelestia, terrestria, et infernalia; tua potentia nobis peccatoribus omnipotenter concede, ut, quod de tua misericordia confisi agimus, per tuam gratiam efficacem consequamur effectum: quatenus hos pestiferos mures (vel locustas, bruchos seu vermes) per nos servos tuos maledicendo maledicas, segregando segreges, exterminando extermines, ut, per tuam clementiam ab hac peste liberati, gratiarum actiones majestati tuæ libere referamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Exorcizo vos pestiferos mures (vel locustas, bruchos seu vermes) per Deum Patrem omnipotentem †, et Jesum Christum filium ejus †, et Spiritum Sanctum ab utroque procedentem †, ut confessim recedatis à campis, et agris nostris, nec amplius in eis habitetis, sed ad eam loca transealitis, in quibus nomini nocere possitis; pro parte

omnipotentis Dei, et totius curiae cœlestis, et Ecclesiae sanctæ Dei vos maledicens, ut quocumque ieritis, sitis maledicti (vel maledictæ) deficientes de die in diem in vos ipsos (vel ipsas) et decrescentes, quatenus reliquæ de vobis nullo in loco inveniantur, nisi necessariæ ad salutem, et usum humanum. Quod præstare dignetur, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. H. Amen.

Seguidamente se asperjan con agua bendita (1) los lugares infestados.

Bendicion de caminos de hierro.

El clero, desde la iglesia más próxima ó desde algun lugar preparado al efecto, se dirige á la estacion de la via férrea cantando ó rezando lo siguiente:

ANTIPH. *In viam pacis et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dominus: et angelus Raphaël comitetur nobiscum in via, ut cum pace, salute et gáudio revertamur ad propria.*

CANT. *Benedictus Dominus Deus Israel*, etc.

Cuando hayan llegado á la estacion, el obispo ó sacerdote constituido en alguna dignidad eclesiástica, despues de repetir la antifona, entonará :

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster, secreto.

- ſ. *Et ne nos inducas in temptationem.*
- R. *Sed libera nos à malo.*
- ſ. *Salvos fac servos tuos.*
- R. *Deus meus sperantes in te.*
- ſ. *Mitte nobis, Domine, auxilium de Sancto.*
- R. *Et de Sion tuere eos.*
- ſ. *Esto nobis, Domine, turris fortitudinis.*
- R. *A facie inimici.*
- ſ. *Nihil proficiat inimicus in nobis.*
- R. *Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.*
- ſ. *Benedictus Dominus die quotidie.*
- R. *Prosperum iter faciat Deus salutarium nostrorum.*
- ſ. *Vias tuas, Domine, demonstra nobis.*

(1) Tomado de Benedicto XIV, Instit. XLVII, párrafo 2º.

- R. *Et semitas tuas edoce nos.*
 V. *Utinam dirigantur viæ nostræ.*
 R. *Ad custodiendas justificationes tuas.*
 V. *Erunt prava in directa.*
 R. *Et aspera in vias planas.*
 V. *Angelis suis Deus mandavit de te.*
 R. *Ut custodiant te in omnibus viis tuis.*
 V. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*
 R. *Qui fecit cælum et terram.*
 V. *Domine, exaudi orationem meam.*
 R. *Et clamor meus ad te veniat.*
 V. *Dominus vobiscum.*
 R. *Et cum spiritu tuo.*

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui omnia elementa ad tuam gloriam, utilitatemque hominum condidisti; dignare, quæsumus, hanc viam ferream, ejusque instrumenta bene ☩ dicere, et benigna semper tua providentia tueri; ut dum famuli tui velociter properant in via, in lege tua ambulantes, et viam mandatorum tuorum currentes, ad cœlestem patriam feliciter pervenire valeant. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS.

*Propitiare, Domine Deus, supplicationibus nostris, et bene ☩ dic currus istos dextera tua sancta, adjunge ad ipsos sanctos angelos tuos, ut omnes qui in eis vehentur, liberent et custodiant semper à periculis universis: et quemadmodum viro *Ethiopi* super currum suum sedenti, et sacra eloquia legenti, per levitam tuum *Philippum* fidem et graham contulisti; ita famulis tuis viam salutis ostende, qui tua gratia adjuti, bonisque operibus jugiter intenti, post omnes viæ et vitæ hujus varietates æterna gaudia consequi mereantur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.*

Acto seguido se asperja la via y los carros con agua bendita y se dice el *Te Deum* con (1) la oracion *Deus cuius misericordiae*, etc.

(1) Dicha fórmula de bendicion de caminos de hierro, así como la que se pone á continuacion para la bendicion de telégrafos, fueron aprobadas por su Santidad en 6 de abril de 1865 en la forma que lo habia hecho ya la sagrada congregacion de Ritos. Actas, tomo I, pág. 114.

Bendicion de telégrafos.

El clero, desde la iglesia más proxima ó desde algun otro lugar destinado para esto, irá hasta la estacion del telégrafo cantando ó rezando el cántico: *Benedictus Dominus Deus Israel*; y cuando hubiere llegado á dicha estacion, el obispo ó sacerdote constituido en alguna dignidad eclesiastica entonará la antifona siguiente:

ANTIPH. *Benedictus es, Domine, qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulas super pennas ventorum, qui facis angelos tuos, spiritus et ministros tuos ignem urentem.* Despues de la cual dirá el salmo CIII: *Benedic anima mea Domino, ut in sabbato ad matutinum;* y repetida la antifona, empezará la bendicion en esta forma :

- Adjutorium nostrum in nomine Domini.
 Qui fecit cælum et terram.
 Dominus vobiscum.
 Et cum spiritu tuo.*

OREMUS.

Concede nos famulos tuos, quæsumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et gloria Beatae Mariæ semper virginis intercessione, à præsentि liberari tristitia et æterna perfrui lætitia. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS.

Deus, qui ambulas super pennas ventorum, et facis mirabilia solus; concede, ut cum per vim huic metallo inditam fulmineo ictu celerius huc absentia, et hinc alio præsentia transmittis, ita nos inventis nobis edocti, tua gratia opitulante, promptius et facilius ad te venire valeamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Seguidamente se asperja al telégrafo (1) con agua bendita.

(1) Actas, tom. I, pág. 113.